
حوزه های رأی گیری در کشمیرِ تحت کنترل هند، 
روز چهارشنبه برای اولین بار از ۲۰۱۴ باز شد و رأی گیری 

انجام شد.
رأی گیری در ۳ مرحله یعنی ۱8 و 2۵ سپتامبر )28 شهریور 
و 4 مهر( و اول اکتبر )۱0 مهر( برگزار می شود و نتایج آن 8 اکتبر 
)۱9 مهر( اعلام خواهد شد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
آناتولی، این انتخابات از آن جهت مهم و بسیار قابل ملاحظه است 
که نخستین بار از زمان لغو وضعیت شبه خودمختاری کشمیر توسط 

دهلی در 20۱9 برگزار می شود. این رأی گیری در کشمیر هند برای 
نخستین بار در ۱0 سال گذشته و با رویکرد سیاسی جدید پس 
از آن اتفاق می افتد که »نارندرا مودی«، نخست وزیر راست گرای 
هند، در سال 20۱9 وضعیت شبه خودمختاری این منطقه عمدتاً 
مسلمان نشین را لغو و وضعیت آن را به یک قلمروی کنترل شده 
فدرالی تبدیل کرد. از آغاز این تغییرات، این منطقه همچنان 
در تنش بوده و توسط مقام هایی اداره شده که توسط دهلی نو 

انتخاب می شوند.

رئیس جمهور منتخب مکزیک ضمن رد دعوت همتای 
اوکراینی خود برای سفر به »کی یف« گفت »مسئولیت ما در 
مکزیک است« و صرفا »در رویدادهای بین المللی که مهم 

هستند« شرکت می کند.
به گزارش رویترز »کلودیا شینباوم« رئیس جمهور مکزیک 
دعوت ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را برای سفر به 
کی یف پس از تصدی مسئولیت در اول اکتبر)۱0 مهر( رد کرد. 
»شینباوم« اعلام کرد که قصد دارد سیاست عدم مداخله در امور 

خارجی را دنبال کند و به »آندرس مانوئل لوپز اوبرادور« سلف خود 
در این زمینه اقتدا کند. رئیس جمهور منتخب مکزیک اعلام کرد: 
»مسئولیت ما این جا در مکزیک است. در برخی رویدادهای بین المللی 
که فکر می کنیم مهم هستند شرکت خواهیم کرد، اما زیاد سفر 
نخواهیم کرد. مسئولیت ما اینجاست.« گفتنی است دولت مکزیک 
درخواست اوکراین برای بازداشت ولادیمیر پوتین در زمان سفرش 
به این کشور به منظور شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید 

مکزیک را نیز رد کرده است.
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گزارش کیهان از یک ترور دسته جمعی وحشیانه

ترور از سر استیصال
جبهه مقاومت آماده قصاص است

مقام سابق صهیونیست: 

اسرائیل در غزه غرق شده و خون آلود است

نگاه

 گزارش »هیل« از بی اعتمادی مردم آمریکا به ساز و کار انتخاباتی این کشور

سرویس خارجی-
اقدامات این روزهای رژیم آپارتاید اسرائیل، 
ملغمه ای از گیجی و وحشی  گری است؛ در آخرین 
واکنش بی خردانه، این رژیم دست به یک ترور 
دسته جمعی و کور زده است و مردم لبنان را با 
قرار می دهد.  پیجر دستکاری شده، هدف  دستگاه های 
آن هم مقابل چشمان تمام کشورها و سازمان های 

مدعی دفاع از حقوق بشر!
حضور پرُرنگ حزب الله در مرز شمالی اراضی اشغالی و 
آنچه این جنبش کرده است )یعنی جهنم کردن شمال اراضی 
اشغالی برای صهیونیست ها( رژیم آپارتاید اسرائیل را در وضعیت 
»جنون« و »انتخاب سخت« قرار داده است. آیا وارد یک جنگ 
تمام عیار با حزب الله بشود یا نه؟ آخرین حربه صهیونیست ها 
راه اندازی یک عملیات روانی کثیف و خونین به شکل انفجار 
دستگاه های ارتباطی در لبنان بوده است. عصر روز سه شنبه 
بود که خبر رسید پیجرها در لبنان، شروع به انفجار کرده و 
تعداد زیادی از مردم- که بین آنها شماری از نیروهای حزب الله 
هم دیده می شوند-هدف قرار می دهند. یک سوءاستفاده کثیف 
از تکنولوژی برای ترور دسته جمعی آن هم از سر استیصال 
در میدان نبرد. صهیونیست ها ترور دسته جمعی راه می اندازند 
تا شمالی ها را که زندگی شان جهنم شده التیام بخشند. در 
واقع این واکنشی وحشیانه به ضربه های سنگین مقاومت از 
جمله حمله حزب الله به پایگاه اطلاعاتی 8200 رژیم و حمله 

 هایپرسونیکی انصارالله به تل آویو است. 
واکنش ها

حزب الله در بیانیه ای تاکید کرد که پس از حملات اشغالگران 
به دستگاه های ارتباطی رادیویی شخصی )پیجر(، در لبنان، به 
عملیات پشتیبانی خود در نوار غزه ادامه خواهد داد. یک منبع 
پارلمانی در حزب الله لبنان با اشاره به آغاز تحقیقاتی درباره 
چگونگی وقوع انفجار در دستگاه های پیجر، تاکید کرد که لبنان 
به دنبال جنگ نیست اما برای آن کاملا آماده است. همچنین 
رهبر دروزی های لبنان و رئیس سابق حزب پیشرو سوسیال این 
کشور، در واکنش به حمله سایبری رژیم صهیونیستی و انفجار 
دستگاه های ارتباطی پیجر، اعلام کرد لبنان باید برای یک جنگ 
سرنوشت ساز با رژیم صهیونیستی آماده شود. »مروان بشاره«، 
تحلیلگر ارشد الجزیره هم این طور موضع گرفت که: »این یک 
حمله تروریستی خشونت آمیز است که به طور گسترده و به 
صورت کور انجام شده؛ مقامات از خود راضی تل آویو امروز بهانه 
زیادی برای جشن گرفتن خواهند داشت اما احتمالا در آینده 

دلایل زیادی برای پشیمانی خواهند داشت.«
»فراس الابیض«، وزیر بهداشت لبنان اما دیروز چهارشنبه، 
شمار شهدا و مجروحان جنایت روز سه شنبه رژیم صهیونیستی 
در این کشور را اینچنین اعلام کرد: »در پی اقدام تروریستی 
رژیم صهیونیستی و منفجر کردن دستگاه های پیجر در نقاط 
مختلف لبنان تاکنون ۱2 تن شهید شده اند و از میان آنها 2 
تن کودک هستند... شمار زخمی ها نیز مابین 2۷۵0 تا 2800 
تن گزارش شده است که وضعیت سلامتی حدود 400 تن از 
آنها وخیم گزارش شده است... تاکنون 4۶0 عمل جراحی برای 
مجروحان انجام شده که بیشتر آنها از ناحیه چشم بوده است.«

۵۰۰۰ پیجر آلوده
رسانه های عبری اما با ذوق زدگی خاصی گزارش دادند 
که نوع مواد مورد استفاده برای انفجار دستگاه های پیجر در 

لبنان، »پینتریت« به اختصار PETN، نوعی ماده منفجره بسیار 
قوی و بسیار حساس است. این ماده یکی از قوی ترین مواد 
منفجره شناخته شده در جهان است. این ماده حساس به گرما و 
اصطکاک است. آن طور که ایسنا نوشته است، یک منبع امنیتی 
ارشد لبنان و یک منبع دیگر روز چهارشنبه به رویترز گفتند که 
سرویس اطلاعاتی اسرائیل )موساد( مقادیر کمی مواد منفجره را 
در پنج هزار پیجر تایوانی که ماه ها پیش توسط حزب الله لبنان 
درخواست شده بود، جاسازی کرد. این منبع امنیتی ارشد لبنانی 
تصویری از این دستگاه را نشان داد، این پیجر پیام های متنی 
را به صورت بی سیم دریافت و نمایش می دهد، اما نمی تواند 
تماس تلفنی برقرار کند. البته در کنار این تحلیل ها، »دانی 
یاتوم«، رئیس سابق موساد هم با عصبانیت گفته است: »هدف 
از این حمله چه بود؟ ما نمی دانیم هدف آن چیست و نمی دانیم 
چه کسی آن را انجام داده است؟« همچنین »عاموس گلعاد«، 
رئیس مؤسسه سیاست و استراتژی دانشگاه رایشمن، گفته است: 
»آیا ما آماده یک عملیات بزرگ هستیم؟ به چه منظور و در 
برابر چه کسی؟ گسترش جنگ معضل اسرائیل است نه معضل 

حزب الله!«
پیجرها ساخت کجاست؟

این منبع امنیتی که پیش تر از آن سخن رفت افزود 
که حزب الله درخواست پنج هزار دستگاه ارتباطی تولیدشده 
توسط شرکت تایوانی Gold Apollo را داده بود و چندین منبع 
 می گویند که آنها در بهار وارد کشور شده اند. البته شرکت تایوانی

Gold Apollo گفت که پیجرهای منفجرشده در لبنان و سوریه 
توسط یک شرکت مستقر در بوداپستِ مجارستان ساخته 
شده اند. دیروز تصاویری نیز از تایوان منتشر شد که نشان می داد 
پلیس تایوان دفتر این شرکت را در تایپه بازرسی می کند. 
»گولد آپولو« که به تولید این پیجرها متهم شده است، با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که پیجرهای مدل »AR-924« را شرکت 
»BAC« می سازد و می فروشد. به ادعای این شرکت، »گولد آپولو 
فقط مجوز علامت تجاری را ارائه می دهد و هیچ دخالتی در 

طراحی یا ساخت این محصول ندارد.«
اسرئیل عجله کرد!

وبگاه آمریکایی آکسیوس اما به نقل از سه مقام آمریکایی 
مدعی شده است که رژیم صهیونیستی از این جهت تصمیم 
گرفت که دستگاه های پیجری را منفجر کند، زیرا نگران بود که 
حزب الله از توطئه مخفیانه این رژیم درخصوص پیجر ها اطلاع 

پیدا کند. 

نقش آمریکا و موساد 
شبکه خبری المیادین نیز به نقل از منابع امنیتی با ارائه 
جزئیاتی درباره این انفجارها، فاش کرد که سازمان اطلاعات 
خارجی رژیم صهیونیستی )موساد( و سرویس اطلاعات نظامی 
این رژیم )امان( پشت این انفجارها قرار دارند و »مواد منفجره 
در قطعه آی سی دستگاه های پیجر منفجرشده کار گذاشته شده 
بود.« بسیاری نیز اعلام کرده اند، آمریکا قطعا پشت این ماجرا 

بوده و به موساد کمک کرده است.
مقام آمریکایی اما در مصاحبه با آسوشیتدپرس مدعی شد 
رژیم صهیونیستی روز سه شنبه پس از پایان عملیات تروریستی 
انفجار پیجرها در لبنان، به آمریکا اطلاع داد. سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا هم روز سه شنبه مدعی شده بود که این کشور 
نقشی در حمله به دستگاه های پیجر در لبنان نداشته است. اما 
از طرف دیگر، بسیاری از تحلیلگران از جمله یک ژنرال سابق 
مصری تأکید می کنند که آمریکا شریک رژیم صهیونیستی در 
اجرای عملیات تروریستی انفجار پیجرها در لبنان است. »محمد 
عبدالمنعم«، کارشناس نظامی مصری و رئیس پیشین دستگاه 
شناسایی نیروهای مسلح مصر، به شبکه روسیاالیوم گفت: 
»اسرائیل پشت عملیات انفجار پیجرها در لبنان است زیرا 
پس از جلسه کابینه در روز پنجشنبه گذشته، تصمیم به اتخاذ 
موضعی در قبال جنوب لبنان برای تأمین امنیت شهرک های 
شمال اسرائیل گرفت. این یک استراتژی واضح اسرائیل از زمان 
شروع جنگ است که با غزه و سپس کرانه باختری شروع شده و 
سپس به جنوب لبنان منتقل می شود. اسرائیل از این فناوری بالا 
برخوردار نیست و بیشترین چیزی که اسرائیل در اختیار دارد 
تنها مشخص کردن دامنه فرکانس دستگاه هاست اما در مورد 
هدف قرار دادن دستگاه های بی سیم با امواج الکترومغناطیسی 
این یک عملیات آمریکایی است. بنابراین ایالات متحده آمریکا در 

اجرای این عملیات با اسرائیل شریک است.«
یدیعوت آحارونوت: حماقت کردیم

همزمان با تشدید تنش ها میان حزب الله و رژیم صهیونیستی 
در پی عملیات پیجرها، منابع عبری از انتقال تیپ 98 ارتش این 
رژیم از نوار غزه به جبهه شمالی اراضی اشغالی هم مرز با لبنان 
خبر می دهند. همزمان، روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از 
یک مقام نظامی نوشت: »رهبران نظامی نسبت به انجام اقدامات 
متهورانه در جبهه شمالی هشدار داده اند. اقدامات اسرائیل در 
شمال، خطر وقوع یک جنگ فراگیر در کل منطقه را افزایش 

می دهد.«

»آمیهای آتالی«، نویسنده روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارونوت نیز، در گزارشی درباره انفجار پیجرها، نوشت: 
»زخمی های این انفجارها بهبود می یابند و به کارشان باز 
خواهند گشت و ما هم برای برگزاری )تظاهرات اعتراضی( به 
خیابان برمی گردیم.« وی با انتقاد از کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
به خاطر صدور دستور انفجار یادشده گفت: »انتظار دارید 
حزب الله چه واکنشی نشان دهد؟ آیا واقعا فکر می کنید با این 

کار، حزب الله، اسلحه هایش را زمین خواهد گذاشت؟«
محکومیت ها

از انصارالله یمن تا دولت سوریه، از سخنگوی کاخ کرملین 
تا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، از ترکیه تا وزیر خارجه 
و نخست وزیر ایرلند و اتحادیه عرب، همه این حمله تروریستی 
را محکوم کرده اند. حتی انگلیس نیز گفته است: »تلفات 
غیرنظامیان درپی انفجارهای لبنان ناراحت کننده است.« 
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان   نیز اقدام تروریستی در لبنان 

را مصداق کشتار جمعی دانسته و به شدت محکوم کرد. 
تکرار انفجارها این بار در بی سیم ها!

دیروز عصر خبرگزاری ها از شنیده شدن صدای انفجارهای 
گسترده از بیروت داده و نوشتند، این بار بی سیم ها با قدرت 
بیشتری در حال انفجار و قربانی گرفتن هستند! آکسیوس 
به نقل از دو منبع گزارش داد که رژیم صهیونیستی هزاران 
دستگاه بی سیم را که در لبنان استفاده می کنند، منفجر کرده 
است. خبرگزاری رویتز هم به نقل از یک منبع امنیتی نوشت 
دستگاه هایی که دیروز )چهارشنبه( در لبنان منفجر شده اند، 
پیجر نیستند. گفتنی است، در حالی که صهیونیست ها در حال 
تبلیغ این مسئله هستند که بی سیم های رزمندگان حزب الله 
منفجر شده است، باید تاکید کرد که حزب الله در پایین ترین 
سطح و کمترین میزان از بی سیم استفاده کرده و عمده 
بی سیم هایی که منفجر شده اند متعلق به نیروهای پلیس، ارتش 
یگان های خدماتی و نیروهای امنیتی و اطلاعاتی و برخی از 

کارمندان دولتی لبنان بوده است!
حملات گسترده موشکی هکری

در این میان حزب الله لبنان نیز بیکار نبود و در نخستین 
عملیات پس از انفجار پیجرها، آشیانه توپخانه ارتش رژیم 
صهیونیستی در »نافیه زیو« را در هم کوبید. همچنین منابع 
عبری زبان اعلام کردند حزب الله منطقه الجلیل غربی در 
شمال فلسطین اشغالی را به شدت هدف حمله موشکی قرار 
داده است. در پی این حمله آژیر خطر در بخش هایی از شمال 
فلسطین اشغالی به صدا درآمد. روزنامه عبری زبان »اسرائیل 
هیوم« از شلیک ۱۵ موشک از جنوب لبنان به سمت شمال 
فلسطین اشغالی خبر دادند. همچنین تصاویری آتش سوزی 
در مناطقی در شمال فلسطین اشغالی درپی حمله موشکی از 
جنوب لبنان منتشر شده است. در خبرها آمده است که حمله 
حزب الله به کریات شمونا »بسیار سنگین« بوده است و تلفاتی 
نیز گرفته است. حملات بزرگ هکری نیز از داخل عراق علیه 

زیرساخت های رژیم صهیونیستی انجام شده است.
گزارش هایی نیز به دست ما رسیده است که نشان می دهد، 
محور مقاومت خود را آماده یک پاسخ جدی به همین جنایات 
می کند. در بیانیه دوم حزب الله لبنان که سه شنبه شب منتشر 
شد نیز این جنبش قدرتمند بر»قصاص« تاکید کرده بود. به 
نظر می رسد نه فقط روزها که، ساعت های آینده آبستن تحولات 

بسیار مهم و سرنوشت سازی است!

گزارش تارنمای هیل از نتایج نظرسنجی های 
انتخاباتی انجام شده در آمریکا نشان می دهد، مردم 
این کشور به سازوکارهای انتخاباتی این کشور 

اعتماد ندارند.
انتخابات  ۱۵ آبان ماه امسال زمان برگزاری 
ریاست جمهوری آمریکا است. گزارش ها نشان می دهد که 
هرچه به زمان انتخابات نزدیک می شویم اوضاع این کشور 
به سمت »خشونت سیاسی« پیش می رود. با سوءقصد 
دوباره به جان ترامپ نیز این موضوع نمود بیشتری پیدا 
کرده است. روزنامه »نیویورک تایمز« در همین زمینه 
نوشته است: »آمریکایی ها در حالی به زمان انتخابات 
ریاست جمهوری ۵ نوامبر )۱۵ آبان( نزدیک می شوند که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق کشورشان، ظاهراً 
هم الهام بخش و هم هدف آشکار خشونت های سیاسی 
در آمریکا است. موضوعی که به طور فزاینده  به سیاست 
آمریکا در عصر مدرن شکل داده و تهدیدات بمب گذاری و 
سوءقصدها را به بخشی از چشم انداز سیاسی آمریکا تبدیل 

کرده است.«
اما آنچه این روزها بیش از هر چیز موضوع »خشونت 
سیاسی« در آمریکا را برجسته کرده است، بی اعتمادی 
مردم آمریکا به نظام انتخاباتی این کشور است. طی ماه های 
گذشته چندین نظرسنجی انجام شده است که نتایج همه 
آنها نشان می دهد که نزدیک به ۷0درصد مردم این کشور 
بر این باورند که ترامپ و حامیانش در صورت شکست در 
انتخابات نتیجه را نخواهد پذیرفت )چون به نظام و سیستم 
انتخاباتی اعتماد ندارند(. نتایج جدیدترین نظرسنجی هم 
از بی اعتمادی شهروندان آمریکایی به نظام انتخابات این 
کشور حکایت دارد و نشان می دهد که تقریبا نیمی از 
جمهوری خواهان در صورت پیروزی نامزد دموکرات در 

انتخابات 2024، نتیجه را نخواهند پذیرفت.

به گزارش ایرنا، تارنمای »هیل« با استناد به نتایج 
نظرسنجی سازمان »پروژه عدالت جهانی« نوشته است: 
»4۶درصد از جمهوری خواهان گفته اند در صورتی که 
نامزد این حزب شکست بخورد نتیجه انتخابات را نخواهند 
پذیرفت و ۱4 درصد از همه پاسخ دهندگان جمهوری خواه 
در این نظرسنجی عنوان کرده اند که در صورت پیروزی 

حزب مخالف، نتیجه را برهم خواهند زد.«
گزارش جدید این سازمان غیرانتفاعی که مدعی 
ارتقای وضعیت حاکمیت قانون در جهان است، با استفاده 
از نظرسنجی اخیر نشان داد از بین دموکرات ها، 2۷درصد 
گفته اند که حتی اگر نامزد حزب رقیب پیروز شود نتیجه 
انتخابات 2024 را مشروع نمی دانند و ۱۱درصد هم تاکید 
کرده اند در صورت شکست نامزد حزب دموکرات برای برهم 
زدن نتایج انتخابات اقدام خواهند کرد. این نتایج نشان داد 
که بعد از انتخابات سال 2020، جامعه آمریکا همچنان 
نسبت به روند انتخاباتی بی اعتماد است و در نهایت نتایج 

ارائه شده در انتخابات ماه نوامبر )آبان( را زیر سؤال خواهد 
برد. »الیزابت اندرسن« مدیر اجرائی پروژه عدالت جهانی 
در تحلیل این نتایج گفت: »بی اعتمادی به روند انتخاباتی 
زنگ خطری در آستانه انتخابات به شمار می آید. لازم است 
که مقامات دولتی، رسانه ها و رهبران جوامع مختلف ما و 
شهروندان آگاه برای اعتمادسازی و تعهد به حاکمیت قانون 

تلاش کنند.«
ارسال بسته های مشکوک به مقامات

در گزارش دیگری که باز نشان از تشدید تنش های 
سیاسی در این کشور در آستانه انتخابات حکایت دارد، 
تارنمای آکسیوس در گزارشی با اشاره به ارسال بسته های 
مشکوک به مقامات انتخاباتی در ۱۵ ایالت آمریکا، نسبت 
به افزایش سطح تهدیدات در انتخابات ریاست جمهوری 

2024 در این کشور هشدار داد. 
به گزارش ایرنا به نقل از از این رسانه آمریکایی، 
اف بی آی )FBI( و سرویس بازرسی پستی ایالات متحده 

)USPIS(  در حال بررسی یک سری نامه های مشکوک 
هستند که حاوی یک ماده ناشناخته بوده و به مقامات 
انتخاباتی در چندین ایالت ارسال شده است. این گزارش 
با اشاره به این که رأی گیری زودهنگام در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری نوامبر )آبان(  آمریکا در حال انجام است، 
تاکید کرد ایالت ها تدابیر امنیتی را در سراسر آمریکا افزایش 
داده اند. این در حالی است که مقامات وزارت دادگستری 
تاکنون ده ها گزارش از تهدیدات علیه کارکنان انتخاباتی را 
در سال جاری بررسی کرده اند که منجر به اتهامات جنائی 
شده است. این مقامات همچنین هشدار داده اند که آمریکا 
در »دوران جدیدی است که در آن جامعه انتخاباتی قربانی، 

هدف و مورد حمله قرار می گیرد.«
آکسیوس با اشاره به این که دفتر »استفانی توماس« 
وزیر امور خارجه ایالت کنکتیکت و دفتر »جنا گریسولد« 
وزیر امور خارجه کلرادو یکی از ده ها مراکزی بودند که این 
بسته های مشکوک به آن ارسال شده، نوشت: این بسته های 
حاوی مواد مشکوک به دفاتری در ایندیانا، آیووا کانزاس، 
مریلند، ماساچوست، می سی سی پی، میسوری، نبراسکا، 

اوکلاهما، رودآیلند، تنسی و وایومینگ نیز ارسال شده اند.
به گزارش ایرنا، پیش تر نیز بسته هایی با محتویات 
پودرمانند برای مقامات ایالتی و انتخاباتی در نبراسکا، 
تنسی، وایومینگ، اوکالاهاما و آیووا ارسال شده است. این 
دومین بار در یک سال گذشته است که بسته های مشکوک 
به مقامات انتخاباتی در آمریکا ارسال می شوند. نوامبر)آبان 
۱402( گذشته، نامه های مشکوکی به ادارات انتخابات و 
ساختمان های دولتی در دست کم ۶ ایالت آمریکا ارسال 
شد. برخی از نامه ها حاوی ماده فنتانیل بودند و برخی 
دیگر سمی نبودند. با وجود سمی نبودن محتوای نامه های 
مشکوک، این اقدام شمارش آراء را در برخی از انتخابات 

محلی به تاخیر انداخت.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
روزنامه گاردین در گزارشی به این موضوع پرداخته است 
که ژاپن به عنوان یکی از پیشرفته ترین و توسعه یافته ترین 
کشورهای جهان در زمینه پرُ کردن شکاف جنسیتی موفقیت 

چندانی کسب نکرده است.
ژاپن خود را به عنوان یکی از برترین اقتصادهای دنیا به اثبات 
رسانده است و  این کشور توسعه یافته نمونه ای بی نظیر برای کشورهای 
در حال توسعه است. خانواده ژاپن از نظر تاریخی و سنت های این 
کشور با نقش دو نفره زن خانه دار یا مراقب و نقش درآمدزای مرد 
تعریف شده  است، که از لحاظ تاریخی تقسیم کار بین دو جنس رایج 
است. پس از پایان جنگ جهانی دوم، قانون اساسی ژاپن در ماده 
24 »بند برابری جنسیتی« را برای هدایت کشور به سمت برابری 
جنسیتی قرار داد. با این حال، هنجارهای عمیق خانوادگی و جنسیتی 
به مقاومت در میان شهروندان منجر شد و فرهنگ تا حد زیادی مانند 
قبل باقی ماند. البته این جا نمی توان ارزش داوری مطلقی کرد و تنها 

می توان مشاهده گر تجربه این کشور کهن بود.
روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی به این موضوع پرداخت و 
نوشت: »تلاش طولانی مدت ژاپن برای افزایش حضور زنان در مدیریت 
عامل شرکت های مهم سرانجامی دلخواه نداشته به طوری که طبق 
آخرین تحقیقات تنها ۱۳ مدیر اجرائی زن در صدر شرکت های برتر 
این کشور حضور دارند.« بر اساس نظرسنجی خبرگزاری کیودو، که 
یافته های خود را بر اساس صورت های مالی سال 202۳ تدوین کرده 
است، زنان تنها 0.8درصد از ۱۶4۳ شرکت فهرست شده در بازار برتر 
بورس اوراق بهادار توکیو را رهبری می کنند و در ۱۶00 شرکت برتر 

ژاپن فقط ۱۳ مدیرعامل زن وجود دارد. 
رسانه ژاپنی کیودو گفت که این ارقام نشان دهنده پیشرفت کُند 
ژاپن در افزایش تنوع در بین تصمیم گیرندگان مهم است. آن طور که 
شفقنا نوشته است، دولت ژاپن پیش تر اعلام کرده بود هدفش رساندن 
زنان به مدیریت عاملی دست کم ۳0درصد از شرکت ها است. با این 
حال این گزارش نشان دهنده پیشرفت نه چندان موفق ژاپن در این 
زمینه و در مقایسه با کشورهای گروه هفت است. باری، اگر معیار را 
سیاست اعلامی دولتِ ژاپن قرار دهیم این نقد کاملًا وارد است، اما این 

مسئله ریشه در فرهنگ این کشور یافته است.
همچنین گفتنی است که بر اساس نظرسنجی سازمان توسعه و 
همکاری اقتصادی در سال 2022، زنان تنها ۱۵.۵درصد از پسُت های 
اجرائی را در ژاپن در اختیار داشتند، در حالی که این میزان در 
»بریتانیا« 40.9درصد و در فرانسه 4۵.2درصد است. تنها چین و 
کره جنوبی دارای نسبت کمتری از مدیران زن به نسبت ژاپن هستند. 
البته باز هم باید تفاوت فرهنگی این کشورها را نیز مطمح نظر داشت 
و نمی توان به طور مطلق با عینکِ معیارهای آن کشورها این کشورها 
را داوری کرد. برای داوری دقیق تر باید اطلاعات بیشتری را پیش 

چشم داشت و شناخت دقیق تری نسبت به این فرهنگ ها داشت.

 جایگاه زن در ژاپن
 به روایت روزنامه گاردین

»اوو مورالس« رئیس جمهور پیشین بولیوی و هزاران 
تن از هوادارانش از روز سه شنبه راهپیمایی اعتراضی 
هفت روزه ای را علیه »لوئیس آرسه« رئیس جمهور این 

کشور آغاز کرده اند.
ً   به گزارش خبرگزاری فرانسه، این تظاهرات حدودا
200 کیلومتری که »راهیپمایی برای نجات بولیوی« نام گذاری 
شده است، از شهر »کارکولا« آغاز شده و تا »لاپاز« پایتخت این 

کشور ادامه خواهد یافت.
مورالس پیش از آغاز این راهپیمایی در جمع هوادارانش 
گفته بود که »آرسه با مدیریت بد و فساد ما را رها کرد و به 
ما خیانت کرد.« معترضان در این راهپیمایی پرچم های بولیوی و 
نشان بومیان منطقه »آند« را حمل می کنند. ایرنا هم در این باره به 
نقل از خبرگزاری فرانسه نوشته است که »مورالس« پیش تر متحد 
»آرسه« بود و اکنون به منتقد وی تبدیل شده است. آرسه اعلام 
کرده است که مورالس با درخواست برای برگزاری این راهپیمایی 
برای کودتا علیه وی تلاش می کند. بر اساس این گزارش معترضان 
»آرسه« را به ایجاد مشکلات اقتصادی و کمبود دلار و سوخت 
در بولیوی متهم کرده اند. آنها در ابتدای راهپیمایی خود شعار 
می دادند: »مردم عصبانی هستند.« انتظار می رود که معترضان روز 

دوشنبه هفته آینده به لاپاز برسند.
بولیوی کشوری محصور در خشکی و در منطقه آمریکای 
جنوبی است. این کشور بیش از ۱۱میلیون نفر جمعیت دارد و 

با کشورهای برزیل، پاراگوئه، آرژانتین، شیلی و پرو همسایه است.

 راهپیمایی 2۰۰ کیلومتری علیه فساد در بولیوی 
معترضان به سمت پایتخت راه افتادند

 اعتراف سران رژیم صهیونیستی 
به حقانیت مقاومت فلسطینی ها

سرویس خارجی-
»اسرائیل زیو«، رئیس سابق بخش عملیات در ارتش 
رژیم صهیونیستی شرایط حاکم بر سرزمین های اشغالی 
را توصیف و اعلام کرد این رژیم »در یک مارپیچ امنیتی 
قرار دارد و پاسخ ها یکی پس از دیگری داده می شوند و 

برای این حوادث هم پایانی دیده نمی شود.«
جنگ جبهه بزرگ مقاومت با رژیم صهیونیستی همین 
روزهاست که یک ساله شود و افتادن این رژیم به چنین 
مهلکه بی سابقه ای، آن را در شرایط عجیب و بی سابقه ای 
قرار داده است. حملاتی که به طور مرتب از سوی جبهه های 
مختلف مقاومت علیه صهیونیست ها صورت می گیرند و 
بالعکس، باعث شده بسیاری از صهیونیست ها به وحشت 
بیفتند. شمال سرزمین های اشغالی تقریبا خالی از سکنه شده 
و پس از موشک هایپرسونیکی که یمنی ها به تل آویو زدند، 

هیچ صهیونیستی احساس امنیت نمی کند. شرایط وقتی 
ترسناک تر می شود که آنها می بینند، پایانی برای این وضع 
دیده نمی شود. یکی از این صهیونیست ها، »اسرائیل زیو« نام 
دارد که اظهاراتش در فضای مجازی بازتاب یافته است. او که 
رئیس سابق بخش عملیات ارتش رژیم صهیونیستی است 
می گوید: »وضعیت امنیتی ما در حال بهبود نیست، بلکه 
پیچیده تر می شود و هیچ افقی که نشان دهنده پایان جنگ 
باشد وجود ندارد....اسرائیل در غزه غرق شده و خون آلود است 
و جنگی که می توانست نیم سال پیش به پایان برسد به یک 
لشکرکشی بی پایان تبدیل شده است... تلاش اصلی ارتش این 
است که از بازسازی قدرت حماس جلوگیری کند، اما ]این 
جنبش[ همچنان نوار غزه را تحت کنترل دارد... بحث محور 
فیلادلفیا در سخنرانی نخست وزیر نیز بعد از اینکه مشخص 
شد یک تونل مؤثر وجود ندارد بی معنی است... ۱۶۵۷ نفر از 

صفوف ما توسط حماس کشته شده اند در حالی که دولت 
نتانیاهو علاقه ای ]به توقف این وضع[ ندارد... غزه یک باتلاق 
بزرگ است، ارتش تمام تلاش خود را برای جایگزینی حکومت 
حماس انجام داد، اما شکست خورد... ادامه نبرد در غزه جان 
بهترین سربازان ما را می گیرد بدون هیچ دستاوردی که 
واقعیت را تغییر دهد... دولت اسرائیل چاره ای جز بازگرداندن 

افراد ربوده شده و خروج هرچه سریع تر از آنجا ندارد...«
رفح

یک روز پس از این که صهیونیست ها اعتراف کردند، 
4 نظامی دیگرشان در یک کمین واقع در رفح، به هلاکت 
رسیده اند، رادیو ارتش این رژیم نیز دیروز چهارشنبه اعلام 
کرد که »فقط در شهر رفح در جنوب نوار غزه بیش از 
۱4هزار ساختمان برای کشتن نظامیان این رژیم بمب گذاری 
شده است.« طی ۱۱ ماه و نیمی که از جنگ غزه می گذرد، 

صهیونیست ها غالباً به همین شکل یعنی با افتادن در تله، 
تلفات داده اند. میزان این تلفات نیز از چند گردان تا یک 
تیپ )بین 4 تا ۶هزار نفر( گفته شده است. یک تیپ را وزیر 
جنگ این رژیم کمتر از 2 ماه پیش تایید کرد. در مقابل 
صهیونیست ها تا توانسته اند غیرنظامی و زن و کودک و نوزاد 
قتل عام کرده اند. دقیقاً همین سیاست را دو روزی می شود 
در شهرهای لبنان آغاز کرده اند. ترور دسته جمعی مردم! 
این جنون ترور که غالباً مجروح می گیرد، یک عملیات 
روانی هم برای لبنانی ها و هم برای صهیونیست هاست. به 
صهیونیست های وحشت زده القا می کند، اوضاع در کنترل 
ماست و به مردم لبنان نیز القا می کند، ما بین شما نفوذ 
داریم. اما به نظر می رسد این عملیات روانی زیاد دوام نیاورد 
چرا که، محور بزرگ مقاومت نیز خواب هایی برای رژیم 

صهیونیستی دیده است!

مترجم: سید محمد امین آبادی
»آمی آیالون«، رئیس سابق »شاباک« سازمان اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی، اخیراً در مصاحبه ای با روزنامه اسرائیلی »معاریو«، اظهار داشت 
که اگر فلسطینی بود، »بدون هیچ محدودیتی« با کسانی که سرزمینش را 
دزدیدند، می جنگید. وی در این مصاحبه گفت: »تا جایی که به فلسطینی ها 
مربوط می شود، آنها سرزمین خود را از دست دادند، به همین دلیل است 
که وقتی از من می پرسند اگر فلسطینی بودی چه می کردی؟ من می گویم 
اگر کسی بیاید و سرزمین من را بدزدد، من بدون هیچ محدودیتی با او 
می جنگم.«. »آیالون« تأکید کرد که فلسطینی ها »خود را به عنوان یک ملت 
می بینند. یکی از تراژدی های ما این است که آنها را به عنوان افراد می بینیم 

که برخی از آنها خوبند و برخی دیگر بد.«
در میان انبوه اظهارات مقامات اسرائیل و حامیان اسرائیل که فلسطینی ها 
را به عنوان »بربرها«، »یهودستیز«، »تروریست« ، »وحشی « و »حیوانات 
انسانی« و سایر القابی از این دست توصیف کرده اند بسیاری از سران»اسرائیل« 
نیز مانند »آیالون«، همیشه با مبارزه فلسطینی ها همذات پنداری کرده اند و 
به طور علنی اعتراف کرده اند که اگر آنها فلسطینی بودند و نه استعمارگر 

یهودی، به راحتی به مبارزه علیه صهیونیست ها و اسرائیل می پیوستند.
حتی »موشه دایان«، وزیر دفاع معروف اسرائیل، مبارزات فلسطینیان 
در غزه و مقاومت آنها در برابر استعمار اسرائیل را درک می کرد. در آوریل 
۱9۵۶، مبارزان مقاومت فلسطینی یک افسر امنیتی را در شهرک یهودی 
نشین »ناحل عوز« که در سال ۱9۵۳ در یک مایلی غزه تأسیس شده بود، 
کشتند. این افسر چند روز قبل فلسطینی ها را که در تلاش بودند به اراضی 
خود بازگردند، مورد ضرب و شتم قرار داده بود، زیرا اسرائیلی ها آنها را اخراج 

کرده بودند. 
»موشه دایان: در تشییع جنازه این افسر امنیتی صهیونیست خطاب به 
عزاداران یادآور شد: »امروز بیایید انگشت اتهام را به سمت فلسطینی های 
قاتل این افسر دراز نکنیم. ما که هستیم که بخواهیم علیه نفرت آنها استدلال 
کنیم؟ هشت سال است که آنها در اردوگاه های پناهندگان خود در غزه 
می نشینند و در مقابل چشمان آنها، زمین و روستاهایی را که آنها و اجدادشان 
در آن زندگی می کردند، به خانه خود تبدیل می کنیم. ما نسلی از مهاجران 
هستیم و بدون کلاه ایمنی فولادی و لوله تفنگ، نمی توانیم درخت بکاریم یا 
خانه بسازیم.... از دیدن نفرت اعراب علیه ما که منتظر لحظه ای هستند که 

دستانشان به خون ما آلوده شود نترسیم.«
صحبت های اخیر »آیالون« جدید نیست. وی در مصاحبه ای که در ماه 
مارس)اسفند ۱402( با شبکه تلویزیونی آمریکایی »ای بی سی « داشت اعلام 
کرده بود که اگر فلسطینی بود، »با اسرائیل می جنگید« و »هر کاری را انجام 
می داد« تا به آزادی دست یابد. »آیالون« اولین رهبر اسرائیلی نیست که 
مبارزه فلسطینیان برای پایان دادن به استعمار شهرک نشین صهیونیستی 
و آپارتاید اسرائیل را به خوبی درک کرده است. در واقع، او بخشی از یک 
لیست طولانی از رهبران صهیونیست و اسرائیلی است که بدون تردید، درک 
یا حتی همذات پنداری خود را با مبارزه فلسطینی ها ابراز کرده اند. در سال 
۱92۳،  »ولادیمیر ژابوتینسکی«، بنیانگذار »صهیونیسم تجدیدنظرطلب« 
که بعدها »مناخیم بگین« جانشین او شد ، در مورد مقاومت فلسطینی ها 
اظهارکرده بود:»هر مردم بومی- فرقی نمی کند که متمدن باشند یا وحشی- 
کشور خود را به عنوان خانه ملی شان می بینند، که همیشه آن را به صورت 
کامل در اختیار خواهند داشت. آنها به طور داوطلبانه اجازه نمی دهند که کسی 
در این خانه با آنها شریک شود. برای اعراب هم همین طور است. سازشکاران 
در میان ما تلاش می کنند تا ما را متقاعد کنند که اعراب نوعی احمق هستند 
که می توان آنها را فریب داد... که حق طبیعی و آباء و اجدادی خود را بر 
فلسطین به خاطر منافع فرهنگی و اقتصادی کنار می گذارند. من این ارزیابی از 
اعراب فلسطین را به شدت رد می کنم.آنها نیز مانند بقیه مردم جهان هستند و 

به فلسطین سرزمین مادری خود عشق می ورزند«
»ژابوتینسکی« به خوبی فهمیده بود که فلسطینی ها یک دسته »اراذل 
و اوباش نیستند بلکه یک ملت هستند.«. او به عنوان یک فاشیست که به 
موسولینی احترام می گذاشت، اجازه نداد که نژادپرستی اش علیه فلسطینی ها 
چشم او را نسبت به حقایق موجود کور کند؛ به همین دلیل نیز او دقیقاً به 
دنبال مبارزه با فلسطینی ها ، تحت انقیاد درآوردن آنها زیر حکومت صهیونیستی 
و اخراج آنها از فلسطین بود. »دیوید بن گوریون«، اولین نخست وزیر اسرائیل، 
مبارزه فلسطینیان را کاملًا درک می کرد، حتی اگر متعهد به سرکوب آنها بود. 
وی بیان کرد:»اگر من یک رهبر عرب بودم، هرگز با اسرائیل توافق نمی کردم. 
طبیعی است؛ کشورشان را گرفته ایم. مطمئناً خدا به ما وعده داده است، اما 
چه اهمیتی برای آنها دارد؟..آنها فقط یک چیز می بینند: ما آمده ایم کشورشان 

را دزدیده ایم. چرا باید قبول کنند؟«
همذات پنداری رهبران رژیم صهیونیستی با فلسطینی ها در دهه های بعد 
نیز ادامه یافت و شاید با شدیدترین حالت توسط »ایهود باراک«، نخست وزیر 
سابق اسرائیل بیان شد. »باراک« یکی از اعضای یک واحد کماندوی جوخه 
مرگ اسرائیلی بود که در سال ۱9۷۳ برای کشتن سه انقلابی فلسطینی به 
بیروت اعزام شده بود. همذات پنداری »باراک« با فلسطینی ها بدون قید و شرط 
است و او در مصاحبه با روزنامه اسرائیلی  هاآرتص تاکید کرد: »اگر من یک 
فلسطینی بودم، حتی به یک گروه تروریستی هم می پیوستم.«. »لیا رابین«، 
بیوه »اسحاق رابین«، که خود در اشغال فلسطین توسط صهیونیست ها در 
سال ۱948 جنگیده بود در سال ۱99۷ اظهار داشت که »ما ]یهودیان[ از 
تروریسم برای ایجاد کشور خود استفاده کردیم. چرا باید انتظار داشته باشیم 

که فلسطینیان متفاوت باشند؟«
مهم ترین نکته این است که در این اظهارات ، هیچ یک از این سران 
اسرائیلی فکر نمی کردند که دلیل مقاومت فلسطینیان در برابر اسرائیل، 
یهودی بودن اسرائیل بود. در مقابل، همه آنها تأیید کردند که دلیل مقاومت 
فلسطینیان در برابر اسرائیل و یهودیان اسرائیلی این است که اسرائیلی ها 
سرزمین و کشور آنها را دزدیدند و همچنان به دزدی و سرکوب آنها و سلب 

استقلال و آزادی آنها ادامه می دهند.
تبلیغات وحشتناک دولت کنونی اسرائیل که می گوید عملیات 
فلسطینی ها در ۷ اکتبر)۱۵ مهر(، اسرائیلی ها را به عنوان یهودی و نه به 
عنوان مستعمره نشین هدف قرار داده است و بنابراین »مرگبارترین« حمله 
به یهودیان از زمان »هولوکاست« بوده است، همان طور که رهبران غربی و 
رسانه های اصلی مطیع آنها مکرراً به ما می گویند، به وضوح به دنبال پنهان 
کردن استعمارگری یهودیان اسرائیلی و اشغال سرزمین فلسطینی ها به عنوان 
دلیل مقاومت فلسطینی ها علیه اسرائیل است. این دروغ ها به دنبال تبرئه 
کردن یهودیان اسرائیلی از جرم دزدیدن اراضی فلسطینی ها هستند و با تأکید 
فلسطینی ها و تمام این رهبران صهیونیست که همواره مبارزه فلسطینی ها 
را به عنوان مقاومت در مقابل اشغالگری درک کرده اند، تضاد دارد. مقاومت 
فلسطین در ۷ اکتبر به دلیل یهودی بودن به یهودیان اسرائیلی حمله نکرد 
بلکه به این دلیل به آنها حمله کرد که آنها سرزمین فلسطین را اشغال کرده 

و شهرک در آن درست کرده اند.
درک و همذات پنداری با مبارزه فلسطینی ها توسط همان رهبران 
اسرائیلی که بر فلسطینی ها ستم کرده اند، تنها اشتباه لفظی نیست؛ این 
گفته ها به وضوح نمایانگر درکی عمیق از ماهیت خشونت و ظلمی است که 
اسرائیل بر مردم فلسطین اعمال کرده و همچنان نیز به این ظلم ادامه می دهد. 
برخلاف تبلیغات رسمی اسرائیل و تکرار آن توسط رهبران سیاسی غربی و 
رسانه های جریان اصلی در غرب ، فلسطینی هایی که از اوایل دهه ۱880 در 
برابر استعمار صهیونیستی مقاومت کرده اند، اصلًا رفتار انحرافی و خلاف قاعده 

و نابهنجار نداشتند. 
تنها تفاوت، به نظر می رسد این است که فلسطینی ها یهودی نیستند و 
به این ترتیب، نمی توانند مورد احترام و تحسین غربی ها به خاطر مقاومتشان 
در مقابل اشغالگری قرار گیرند، احترامی که باید به هر مردمی که برای یک 
و نیم قرن در برابر استعمار مقاومت کرده اند، تعمیم داد. در حالی که رهبران 
اسرائیل علی رغم نژادپرستی استعماری خود دلیل مقاومت فلسطینی ها را 
درک می کنند ، اما نژادپرستی عمیق غرب علیه فلسطینی ها موجب شده است 
که هیچ رهبر سیاسی غربی تا به حال به این فکر نکند که اگر آنها جای 

فلسطینی ها بودند در مقابل اشغال سرزمینشان چه می کردند.


